
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 327/2016 del 14-12-2016

 
 

OGGETTO

SERVIZIO SPERIMENTALE DI MONITORAGGIO DA REMOTO
AI FINI ANTINCENDIO DELLE AREE SENSIBILI DEL PARCO
MEDIANTE L'AUSILIO DI TELECAMERE. LIQUIDAZIONE E
SALDO FINALE. CIG Z731A821B6

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con deliberazione del
Presidente n.11/2015 del 29/10/2015 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare prot. 0002249/PNM - 04/02/2016 DIV II assunta a protocollo dell’Ente il
05/02/2016 con n.465 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 185/2016 del 06/07/2016 con cui è stata approvata la scheda
progetto predisposta del Servizio tecnico dell’Ente relativa alla sperimentazione di sistemi di
monitoraggio ai fini antincendio delle aree sensibili del Parco da remoto mediante l’ausilio di
telecamere;
VISTO che con la medesima determinazione, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 1 comma 610
della L. n. 190 del 24/12/2014, è stato approvato l’avviso pubblico per l’avvio dell’indagine di
mercato, riservata a cooperative sociali di tipo B, ai sensi dell’art. 112 del D. lgs. n. 50/2016, per
l'affidamento diretto del servizio sperimentale di monitoraggio ai fini antincendio delle aree sensibili
del parco da remoto mediante l’ausilio di telecamere, assicurando il rispetto dei principi di trasparenza,
di non discriminazione e di efficienza tra i vari soggetti idonei ed interessati a svolgere il servizio;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 210/2016 del 26/07/2016 con cui è stato affidato alla Società
Cooperativa di tipo B Murgia lab di Gravina in Puglia, il servizio sperimentale di monitoraggio da
remoto ai fini antincendiodelle aree sensibili del Parco mediante l'ausilio di telecamere ed è stato
effettuato l’impegno di spesa per euro ventiseimilaseicentotrentasette/85 (€ 26.637,85) comprensivi di
IVA e oneri per la sicurezza per lo svolgimento del servizio per 14 ore/die dalle ore 7.00 alle ore 21,00
per 75 giorni consecutivi a partire dalla data di sottoscrizione della convenzione
VISTA la convenzione sottoscritta con la Società Cooperativa di tipo B Murgia lab di Gravina in
Puglia, CIG Z731A821B6, sottoscritta in data 26/07/2016 che all’art. 7 stabilisce che l’Ente salderà la
somma di tredicimilatrecentodiciotto/92 (€ 13.318,92) comprensivi di IVA a chiusura dell’attività

1/3



previa acquisizione di dichiarazione sostitutiva rilasciata ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000 in
ordine all’effettivo espletamento dell’attività di monitoraggio del territorio e di regolare fattura
elettronica emessa dalla Affidataria.
VISTA la nota acquisita al prot. n. 4308 del 24/10/2016 con cui la Società Murgia lab ha trasmesso la
relazione conclusiva dell’attività di monitoraggio da remoto svolta all’interno del Parco Nazionale
dell’Alta Murgia sino al 10/10/2016;
VISTA la fattura elettronica n. 05/01 del 24/10/2016 trasmessa dalla Società Murgia lab dell’importo
di euro tredicimilatrecentodiciotto/43 (€ 13.318,43);
VISTA la nota acquisita al prot. n. 4669 del 17/11/2016 con cui la Società Murgia lab ha trasmesso la
rendicontazione delle spese sostenute per lo svolgimento dell’attività svolta;
VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari trasmessa dalla Società Murgia lab con
nota acquisita al prot. n. 3676 del 27/09/2016;
VISTO che l’attività svolta è stata conforme a quanto previsto nella convenzione sottoscritta dalla
Società Murgia lab in data 26/07/2016.
VISTO che occorre procedere alla liquidazione e pagamento della somma di
tredicimilatrecentodiciotto/43 (€ 13.318,43) in favore della Murgia Lab Società Cooperativa Sociale di
tipo B con sede legale in via Pisa, 37 in Gravina in Puglia P.IVA/CF: 07707060724 mediante bonifico
bancario IBAN: IT73 Q070 5641 5000 00030100727;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
Le premesse sono parte integrante della presente determinazione.
DI PRENDERE ATTO della determinazione dirigenziale n. 210/2016 del 26/07/2016 con cui è stato
affidato alla Società Cooperativa di tipo B Murgia lab di Gravina in Puglia, il servizio sperimentale di
monitoraggio da remoto ai fini antincendio delle aree sensibili del Parco mediante l'ausilio di
telecamere ed è stato effettuato l’impegno di spesa per euro ventiseimilaseicentotrentasette/85 (€
26.637,85) sul CAP 11340 UPB 1.2.1.1 impegno di spesa n. 348 e n. 349, comprensivi di IVA e oneri
per la sicurezza per lo svolgimentodel servizio per 14 ore/die dalle ore 7.00 alle ore 21,00 per 75 giorni
consecutivi a partire dalla data di sottoscrizione della convenzione;
DI PRENDERE ATTO della convenzione sottoscritta con la Società Cooperativa di tipo B Murgia lab
di Gravina in Puglia, CIG Z731A821B6, sottoscritta in data 26/07/2016, che all’art. 7 stabilisce che
l’Ente salderà la somma di tredicimilatrecentodiciotto/92 (€ 13.318,92) comprensivi di IVA a chiusura
dell’attività previa acquisizione di dichiarazione sostitutiva rilasciata ai sensi dell’art. 47 del DPR
445/2000 in ordine all’effettivo espletamento dell’attività di monitoraggio del territorio e di regolare
fattura elettronica emessa dalla Affidataria.
DI PRENDERE ATTO della nota acquisita al prot. n. 4308 del 24/10/2016 con cui la Società Murgia
lab ha trasmesso la relazione conclusiva dell’attività di monitoraggio da remoto svolta all’interno del
Parco Nazionale dell’Alta Murgia sino al 10/10/2016;
DI PRENDERE ATTO della fattura elettronica n. 05/01 del 24/10/2016 trasmessa dalla Società
Murgia lab dell’importo di euro tredicimilatrecentodiciotto/43 (€ 13.318,43);
DI PRENDERE ATTO della nota acquisita al prot. n. 4669 del 17/11/2016 con cui la Società Murgia
lab ha trasmesso la rendicontazione delle spese sostenute per lo svolgimento dell’attività svolta;
DI DARE ATTO che l’attività svolta è stata conforme a quanto previsto nella convenzione sottoscritta
dalla Società Murgia lab in data 26/07/2016.
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di tredicimilatrecentodiciotto/43 (€ 13.318,43) impegnata
con det. 210/2016 sul CAP 11340 UPB 1.2.1.1, impegno di spesa n. 348 e n. 349,  in favore della
Murgia Lab Società Cooperativa Sociale di tipo B con sede legale in via Pisa, 37 in Gravina in Puglia
P.IVA/CF: 07707060724 mediante bonifico bancario IBAN: IT73 Q070 5641 5000 00030100727;
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle

2/3



disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio on line
per quindi giorni naturali e consecutivi.
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


